АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта  2020 г.                                  с. Лазо                                                           №145

О введении на территории Лазовского муниципального района режима

повышенной готовности

       На  основании  федеральных  законов  от  30  марта  1999  года  №  52-ФЗ  «О

санитарно-эпидемиологической безопасности населения», от 21 декабря 1994 года №

68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного  характера»,  постановления  Главного  государственного  санитарного

врача Российской Федерации от 2 марта 2020 года  №5 «О дополнительных мерах по

снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-

nCоV),  в  целях  снижения  рисков  ее  завоза  и  распространения  на  территории

Лазовского муниципального района, постановления Губернатора Приморского края

от  18 марта  2020 года  №21-пг «О мерах по предупреждению распространения на

территории  Приморского  края  новой  коронавирусной  инфекции  (2019-nCoV)

руководствуясь  статьями  28,  31  Устава  Лазовского  муниципального  района,

администрация Лазовского муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Ввести с 08 часов 00 минут 30 марта 2020 года  на территории Лазовского

муниципального района Приморского края режим повышенной готовности в связи с

неблагоприятной эпидемиологической обстановкой.

2.  Установить,  что  распространение  новой  коронавирусной  инфекции  (COVID-

2019)  является  в  сложившейся  условиях  чрезвычайным  и  непреодолимым

обстоятельством,  повлекшим  введение  режима  повышенной  готовности  в

соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите

населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного

характера», который является обстоятельством непреодолимой силы.

3. Утвердить решение комиссии при администрации Лазовского муниципального

района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности от 30 марта 2020 г. №8.

4.  Утвердить  План  неотложных  мероприятий  по  предупреждению

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Лазовского

муниципального района (приложение №1).

5.  Рекомендовать  руководителям  организаций  и  учреждений,  находящихся  на

территории  Лазовского  муниципального  района  разработать  и  утвердить  Планы

неотложных  мероприятий  по  предупреждению  распространения  коронавирусной

инфекции (COVID-19).

 6.  Управлению  делами  администрации  Лазовского  муниципального  района

настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Синегорье»  и  разместить  на

официальном  сайте  администрации  Лазовского  муниципального  района  в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава Лазовского
муниципального района                                                            Ю.А. Мосальский

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ